tes officia: hortamur vt nos reperta ꝛtoris occasione de his q̄ ꝛvos sup̄erna potentia mirabiliter in ꝛuersatiōe coniu gis vestri sumpsisse q̄ vobis gentis dignatus fuerit opari ꝛsperis quātūꝛ his nuncijs reueletis: q̄tenus sollicitudo nostra q̄ de vestri vestroꝝq; omnīꝛ anime salute optabilia desiderāter expectet vobis nunciantib; reueletur: illustratiōeꝛ diuine ꝛꝛiciationis in vobis diffusā opulentiꝛ cognoscētes: hilarī cōfessione largitoꝝ oim̄ bonorum deo et beato ꝛetro apostoloꝝ ꝛncipiꝛꝛberes merito gratias exoluamus. **P**reterea benedictionē ꝛꝛctoris vestri beati ꝛetri ap̄loꝝ ꝛncipis vobis direximus: id est speculūꝛ argētū ꝛ ꝛectinē eburneū inauratū. qđ ꝛetimus vt eo benignitatis animo gl̄ia vestra suscipiat: quo a nobis noscīt destinatum.

Ut Eduin⁹ ꝛ visionē quandā sibi extulanti ostēsam sit ad credendū ꝛuocatus.

Capitulum. XII.

Mec quē memoratus papa Bonifacius de regis Eduini: ac gentis ipsius litteris agebat. **S**ꝛ et oraculū celeste qđ illi quōdā extulati apđ Redualdū regem angloꝝ ꝛietas diuina reuelare dignata est: nō minimū ad suscipienda vl̄ intelligenda doctrina monita salutaris sensū suuist illius. **C**ū ergo videret Paulinus sibi difficulter posse sublimitatem animi regalis ad humilitatem vie salutaris: ꝛ suscipiendum mysterium viuifice crucis inclinare: ac ꝛ salute illius simul ꝛ gentis cui ꝛerat ꝛ verbo exhortationis apud hoies ꝛ apud diuinā ꝛietatem ꝛbo ꝛꝛꝛcationis ageret: tandē vt verisimile videtur didicit in spū qđ vel quale esset oraculū regi quondā celitus ostēsu: ne exinde distulit: qñ ꝛtinuo regē amoneret ꝛplere votū qđ in oraculo sibi exhibito se facturum ꝛmiserat: si tempōris illius erumnis exemptus ad regni fastigia ꝛueniret. **E**rat autem oraculum hmoi. cū ꝛsequente illum Edilfrido: qui ante eum regnauit: ꝛ diuersa occulti⁹ loca vel regno m̄lto annoꝝ tꝛꝛꝛ ꝛfugus vagaretur: tandē venit ad Redualdū obsecrās vt vitam suam a tantꝛ ꝛsecutoris insidijs

Ecclesiastice historie gētis Anglorū

tutando serualet. **Qui** libenter euz suscipiens: pmissit se que petebat esse facturū. **At** postq̄ **Edilfrid** in hac eū puincia ap-
paruisse: et apud regē illū familiariter cū
focijs habitare cognouit: misit nuncios
q̄ **Redualdo** pecuniā multā p nece eius
offerrēt. neq; aliqd pficit. misit scdo. mis-
sit tertio. et copiosiora argenti dona offe-
rēs: et bellū illi si contemneret indicens.
Qui vel minis fractus: vel corruptus mune-
ribus cesset deprecanti: et siue occidere se
Eduinū: seu legatarijs tradere promissit.
Qd vbi fidelissimū qdam amicus illius
animaduertit intravit cubiculū q̄ dormire
disponebat. **Erat** autē p̄ma hora noctis.
Et euocātū foras qd erga eū agere rex p
misisset edocuit: et insup adiecit. **Si** ergo
vis hac ip̄a hora educā te d̄ hac puincia
et ea in loca te introducā vbi nunq; te vel
Reduald vel **Edilfrid** inuenire valeant.
Qui ait. **Gratias** q̄dez ago beniuolentie
tue: nō tū hoc facere possum qd suggeris:
vt pactū qd cū tanto rege inij: ipse p̄imū
irritā faciā. cū ille mihi nihil mali fecerit
nihil adhuc inimicitiaz intulerit: q̄npo-
tius si moriturū sum ille me magis q̄ ig-
nobilitor q̄sq; mortū tradat. **Duo** enī nūc
fugā q̄ p omnes britannie puincias: tot
annorū temporūq; curriculis vagabun-
dus hostiū vitabā insidias. **Abeunte** igi-
tur amico remāsit **Eduinū** solus foris re-
sicens: et mestus ante pallaciū multis ce-
pit cogitationū estibus affici: qd ageret:
q̄ ve pedē verteret nescius. **Cunq;** diu ra-
citus mentis angorib; et ceco carperetur
igni: vidit subito in tempeste noctis silen-
tio: appropinquantē sibi hoīem: vultū ha-
bitusq; incognitū. quē vidēs vt ignotū et
inopinātū nō parū expauit. **At** ille acce-
dens salutauit eū. et interrogauit q̄re illa
hora ceteris quiescentibus: et alto sopore
p̄ssis: solus ipse mestus in lapide puigil
federet. **At** ille vicissim sciscitabat: qd ad
eum p̄tineret: vtrūq; ipse intus an foris no-
ctem trāsigeret. **Qui** respondens ait. **Me**
estimes tue mesticie: et insomniorū et
forinsece ac solitarie sessionis causam ne-
scire. **Scio** enī certissime quē es: et quare
meres: et q̄ ventura tibi in p̄ximo mala
formidas. **Sed** dicto mihi quid merce

dis dare velles ei: si qui sit q̄ his te mero-
ribus absoluat: et **Redualdo** suadeat: vt
nec ipse tibi aliquid mali faciat: nec tuus
te hostib; perimendū tradat. **Qui** cum se
om̄ia que posset: huic tali p mercede be-
neficiū daturū esse respōderet. **Adiecit** il-
le. qd si etiā te regem futurū extinctis ho-
stibus in veritate pmitat: ita vt nō solū
om̄es pgenitores tuos: sed et om̄es quā-
te reges in gēte anglorū potestati fuerāt
transcendas. **At** **Eduinus** cōstantior: in-
terrogando factus: non dubitabat pmit-
tere: quā ei qui tāta sibi beneficia dona-
ret: dignis ipse gratiarū actionib; respon-
deret. **Tum** ille tertio. **Si** autē inquit is
qui tibi tanta taliaq; dona veraciter ad-
uentura p̄dixerit: etiam consiliū tibi tue sa-
lutis ac vite: melius atq; vtilius q̄ aliq; de
tuis parentib; aut cognatis vnq; au-
diuit ostendere poterit: nū ei obrēperare:
et monita eius salutaria suscipe p̄sentis?
Hec distulit **Eduinus**: q̄n continuo pol-
liceretur: vt se in omnib; secutum doctri-
nam illius: qui se tot ac tātis calamitatib;
bus ereptum ad regni apicem pucheret.
Qui accepto responso: cōfestim his q̄ lo-
quebatur cū eo imposuit dexteram suā
capiti eius dicens. **Cum** ergo tibi signū
aduenerit: memento huius tēporis: ac lo-
quele nostre: et ea que nūc p̄mittis adim-
plere ne differas. **Et** his dictis vt fertur
repente disparuit: vt itelligeret nō homi-
nem esse q̄ sibi apparuisset: sed spiritū. **Et**
cum regis iuuenis solus adhuc ibidem
federet: gavisus q̄dem de collata sibi cō-
solatione: sed multū sollicitus ac mente se-
dula cogitans q̄s esset ille: vel vnde veni-
ret q̄ hec sibi loqueretur. **Venit** autē p̄fa-
tus amicū illius letoq; vultu salutās eū.
Surge inquit: intra: et sopitis ac relictis
curarum anxietatib; quieti mēbra simul
et animū compone. q̄ mutātū est cor: re-
gis. nec tibi aliqd male facere: sed fidem
potius pollicita suare disponit. **Postq;**
enī cogitationē suā: de qua tibi ante dixi:
regine in secreto reuelauit reuocauit euz
illa ab intentione amonēs q̄ nulla ratio
ne pueniat: tāto regi amicū suū optimū
in necessitate positū auro vendere. imo
fidem suam: q̄ om̄ib; ornamētis p̄ciosis

est: amore pecunie perdere. **Q**uid plura fecit rex vt dictū est. nec solū exulem nunc cū hostilibus nō tradidit: sed etiā eū vt in regnum pueniret adiuit. Nam mox rediens domū nūcū exercitū multū ad debellādū **E**dilfridū collegit copiosū. eū q̄ sibi occurrentē cū exercitu multūz impari. Non enī dederat illis spaciūz quo totū suū congregaret: atq; adunaret exercitū occidit in finib; gentis merciorū ad orientales plagam amnis q̄ vocatur **I**dle. In quo certamē z fili? **R**edualdi vocabulo regnheri occisus. Ac sic **E**dulnus iuxta oraculū qd̄ accepit: non tātūz regē sibi infestū insidias vitauit: verū etiā eidem pempto in regni gloriāz successit. Cum ergo pdicante verbū dei **P**aulino rex credere differret: z p̄ aliqd̄ tempus vt diximus horis cōpetentib; solitari? sede ret qd̄ agēdū sibi esset. que religiose quēdam sedulus secum ipse scrutari? suellet: ingrediens ad eum quadā die v̄r dei imposuit dexterā capiti eius: et an h̄ signūz agnosceret requisitū. **Q**ui cum tremens ad pedes p̄cidere vellet: leuauit eū quasi familiari voce affatus. **E**cce inq̄t hostiū manus quos tūmūstī dño donante euasisti. **E**cce regnum qd̄ desiderasti ip̄o largiente p̄cepisti. **M**emento vt tertiu? qd̄ p̄misisti facere nō differas suscipiēdo fidē eius: z p̄cepta seruando qui te z a temporalibus aduersis eripiens: tēporalis regni honore sublimauit. z si deinceps volūtati ei? quā per me tibi pdicit obsecunda? re volueris: etiā a p̄petuis malozū tormētis te liberās ad eternū secū regni in celis faciat esse p̄cipem.